АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР
Г.Бишкек

от   «____»  ____________  20       г.

СКР ОсОО «Ак-Сай Трэвел», именуемое в дальнейшем «Туроператор», в лице директора Калашниковой Е.А., действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________, в дальнейшем именуемое «Агент», в лице _______________________________________________________, действующего на основании                                  , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Туроператор поручает, а Агент обязуется от своего имени осуществлять деятельность по реализации Туристического продукта и/или   Туристических услуг, сформированных Туроператором.

1.2. Агент осуществляет коммерческую деятельность по продвижению Туристического продукта и/или Туристических услуг, сформированных Туроператором, на условиях полной финансовой самостоятельности. Агент оплачивает все свои расходы по организации и проведению указанной деятельности, включая расходы на рекламную компанию.
1.3. При реализации настоящего договора Агент не имеет право выступать от имени Туроператора по сделкам с третьими лицами, если иное не оговорено подписанием дополнительных соглашений.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Туроператор обязуется:

2.1.1. Выполнять все работы связанные с подготовкой, организацией и реализацией поездки туристической группы Агента по практикуемым маршрутам с применением договорных цен и в сроки определенные соглашением.
2.1.2. Обеспечить Агента необходимыми методическими материалами для реализации Туристического продукта, а также передать образцы необходимых документов («Туристическую путевку», «Ваучер» и т.д.).

2.1.3. Предоставить необходимую информацию о потребительских свойствах Туристического продукта, включая информацию о программе пребывания и маршруте путешествия, о дате и времени начала и окончания путешествия, его продолжительности, расписание авиарейсов, место и время сбора группы, об обычаях местного населения, памятниках культуры, истории, находящихся под особой охраной и т.д. С этой целью передавать Агенту для реализации конкретного Туристического продукта Программу Тура, а при его продаже выписывать туристическую путевку, туристические ваучеры и выдавать другие документы, подтверждающие бронирование, перевозку, оплату проживания и других туристических и экскурсионных услуг, входящих в программу тура.

2.2. Агент обязуется:

2.2.1. На основе полной финансовой самостоятельности проводить рекламную компанию, направленную на продажу Программ, разработанных Туроператором.

2.2.2. При заключении договора с клиентом Агент предоставляет клиенту достоверную информацию: о правилах въезда в страну временного пребывания и выезда из страны временного пребывания; об основных документах, необходимых для въезда в страну и выезда из страны временного пребывания; о таможенных, пограничных, медицинских и иных правилах (в объеме, необходимом для совершения путешествия); о месте нахождения,  почтовых адресах и номерах телефонов дипломатических представительств и консульских учреждений Российской Федерации, находящихся в стране временного пребывания; об адресе (месте пребывания) и номере контактного телефона в стране временного пребывания руководителя группы; о национальных и религиозных особенностях страны временного пребывании; об иных особенностях путешествия, а также о формальных требованиях, условиях и ограничениях, предъявляемых к туристам со стороны турагентств, авиакомпаний, консульских, таможенных и других подобных учреждений и организаций. В том числе требований о наличии у туриста минимального размера иностранной валюты, необходимого для въезда в страну пребывания. Указанная в настоящем пункте информация должна быть предоставлена клиенту Агента в письменном виде и Агент должен иметь подтверждение ее предоставления клиенту Агента.
2.2.3. Передавать Туроператору необходимые для организации тура сведения о туристах не позднее, чем за 10 дней до поездки. Согласование сроков, количество бронированных мест, стоимость подтвержденных мест сообщается факсом или по электронной почте.

2.2.4. В связи с реализацией конкретного туристического продукта производить оплату счетов, выставленных Туроператором, в соответствии с требованиями настоящего договора.

3. ВЗАИМОРАСЧЕТЫ.

3.1. Условия взаиморасчетов – наличные, безналичные, или по письму Туроператора на расчетный счет третьего лица, не установленного в настоящем договоре.
3.1.1. Агент в течение 3х банковских дней с момента получения инвойса (счета) на оплату обязан внести на расчетный счет или в кассу Туроператора, или по письму Туроператора на расчетный счет третьего лица, предоплату (Аванс) за Тур в размере 50% (пятьдесят процентов) от полной стоимости Тура, и оставшиеся 50%(пятьдесят процентов) не позднее, чем за 20 банковских дней до начала Тура.
3.1.2. При бронировании тура менее, чем за 20 рабочих дней до начала Тура Агент обязан в течение 3х банковских дней внести на расчетный счет или в кассу Туроператора, или по письму Туроператора на расчетный счет третьего лица, оплату в размере 100% (сто процентов)

3.1.3.  При безналичной форме оплаты дополнительно оплачивается конвертация, в размере 3% от стоимости   Тура.
3.1.4. За нарушение сроков оплаты Агент уплачивает пеню в размере 0,1% стоимости не оплаченного в срок Тура за каждый день просрочки.
3.2. Размер вознаграждения, причитающийся Агенту за совершенную сделку определяется в виде разницы между назначенной ценой, указанной в счете, и ценой, по которой Агент совершает сделку с клиентами.
3.3. Согласование по вопросу скидки на туристические услуги производится в письменном виде. Скидка не может превышать пределы размера вознаграждения Агента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. Туроператор несет полную финансово-материальную ответственность за гарантированные условия по обслуживанию.

4.2. Туроператор несет ответственность перед Агентом за ущерб, причиненный в результате неправильного оформления документов.

4.3. При срыве поездки по вине Туроператора или ее отмене, последний возмещает Агенту все издержки, связанные с организацией поездки.

4.4. Агент несет полную ответственность за правильность указанных в заявке данных.
4.5. Агент несет финансовую ответственность за поставку туристической группы в соответствии с графиком.
4.5.1. В случае отказа Агента от туристского продукта и/или туристских услуг по любым причинам Туроператор имеет право применить следующие штрафные санкции: за 10 (десять рабочих дней) до начала тура – 50% ((Пятьдесят процентов),
 От Агента   _____________________________________

От Туроператора
__________________________________
за 7 (семь рабочих дней) до начала тура –100% (Сто процентов), в период «высоких» сезонов     -   100% (Сто процентов)
К периодам «высоких» сезонов относятся: период с 01июля по 31 августа;

4.5.2. При отказе Агента (клиента Агента) от туристского продукта и/или туристских услуг, Туроператор возвращает Агенту его стоимость, удержав штрафные санкции, предусмотренные настоящим Договором. Все документально подтвержденные затраты Туроператора, понесенные последним на момент получения отказа Агента, возврату не подлежат.

Сумма возврата стоимости авиаперевозки или ж/д перевозки предусмотрена правилами перевозчика.

В случае отказа Агента от туристского продукта и/или туристских услуг, Агент обязан предоставить Туроператору официальный письменный отказ от туристского продукта и/или туристских услуг, вернуть туристскую путевку (ваучер), документ, подтверждающий оплату и ж/д (авиа) билет, а также иные необходимые к возврату документы.

4.6. Агент может предъявлять свои жалобы в течении 1 недели после окончания туристической поездки. В случае, если претензия клиента Агента носит материальный характер, то к претензии прилагаются подтверждающие документы.
5. ФОРС-МАЖОР.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств: пожара, природно-стихийного бедствия, военных действий, Постановлений Правительства Кыргызстана об объявлении чрезвычайного положения, а также непредвиденных и непреодолимых обстоятельств. В указанных случаях и при исполнении сторонами п.5.2. настоящего договора Туроператор возвращает Агенту все выплаченные им суммы за вычетом документально обоснованных фактических затрат Туроператора к моменту наступления форс-мажорных обстоятельств.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору обязана сообщить другой стороне о наступлении и прекращении указанных обстоятельств немедленно, всеми доступными способами связи не позднее трех дней момента их наступления.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Туроператор не несет ответственность за задержку рейсов по метеоусловиям или вине авиакомпаний, утерянные документы, вещи и авиабилеты, несвоевременную регистрацию билета и багажа, опоздание клиента Агента на рейс, а также в случае депортации клиента Агента или членов его семьи.
6.2. Туроператор не несет ответственность за действие третьих лиц связанных с проведением в непосредственной близости от отеля (место проживания) строительных, инженерных работ, возведение/нахождение коммуникаций  и/или оборудования, расположение магазинов, ресторанов, дискотек, автостоянок, других организаций, осветительных приборов, прохождение пешеходных, автомобильных, железных дорог и т.д., в результате чего возможно возникновение нежелательных шумовых, визуальных эффектов, запахов, вибраций и т.д.

6.3. Туроператор не несет ответственность за возможное отклонение от сервиса в работе пансионата (невкусная пища, отключения электроэнергии, плохо работающая сантехника, и т.д). В случае возникновения отклонений от сервиса в работе пансионата необходимо все жалобы предъявлять администрации пансионата.

6.4. При возникновении споров, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору, стороны принимают все условия для их разрешения путем переговоров. При не достижении согласия споры, возникающие между сторонами, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Кыргызской Республике.
6.5. Туроператор и Агент обязуются вести режим конфиденциальности перед третьими лицами по вопросам себестоимости туров, условий расчетов, размеров получаемой прибыли, реквизитов партнеров и контрагентов, в течении 1 года после окончания срока действия договора, за исключением случаев предоставления такой информации по запросам компетентных государственных органов.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу для каждой из сторон.
Срок действия договора до «        »                                            20       г.
6.7. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

6.8. По истечению срока действия, указанного п.6.6., при неполучении от одной из сторон письменного уведомления о расторжении, настоящий договор автоматически пролонгируется на следующий год на аналогичных условиях.
6.9. Данный договор и все документы, относящиеся к настоящему договору, оформленные надлежащим образом и переданные посредством электронной, факсимильной, телетайпной и т.п. связи, позволяющие достоверно установить, что последние исходят от одной из Сторон настоящего договора, считаются действительными.

6.10. Стороны обязуются в срок не позднее пяти дней извещать письменно друг друга об изменении юридического, почтового адреса, банковских реквизитов, а также извещать друг друга о реорганизации и ликвидации в пятидневный срок с момента принятия соответствующего решения.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

АГЕНТ

ТУРОПЕРАТОР

СКР ОсОО «Ак-Сай Трэвел»

720021, Республика Кыргызстан

г. Бишкек, ул. Ибраимова 113/2

тел. +996 (312) 90-94-52

моб + 996 (772) 50-23-10
Е-mail: natasha@ak-sai.com
ИНН 01504199810076

ОКПО 21979703

ОАО «Оптима Банк»
р/сч. 1091820100640184
Директор                                     Е. Калашникова

__________________________

                              __________________________
М.П.

М.П.